UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:        /TB-STNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc huỷ phôi Giấy chứng nhận bị hư hỏng trong quá trình quản lý

và in, viết Giấy chứng nhận năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hải Dương

 Căn cứ Điều 30 Thông tư số 10/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ
Tài nguyên và Môi trường quy định hồ sơ địa chính, giấy chứng nhận quyền sử
dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất;

Căn cứ Quyết định số 356/QĐ-STNMT ngày 22/10/2024 của Sở Tài
nguyên và Môi trường “V/v thành lập Hội đồng huỷ phôi giấy chứng nhận hỏng
trong quá trình quản lý, in và viết Giấy chứng nhận năm 2024”;

Thực hiện Công văn số 888/TCQLĐĐ-CĐKTK ngày 01/8/2011 "V/v huỷ
phôi giấy chứng nhận bị hư hỏng trong quá trình quản lý và in, viết Giấy chứng
nhận"; Công văn số 832/TCQLĐĐ-CĐKTK ngày 19/6/2015 "V/v phát hành, tiếp
nhận, sử dụng, quản lý phôi phôi Giấy chứng nhận"; Công văn số
1294/TCQLĐĐ- CĐKTK ngày 20/7/2018 "V/v Tăng cường biện pháp quản lý,
sử dụng phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài
sản khác gắn liền với đất" của Tổng cục Quản lý đất đai – Bộ Tài nguyên và
Môi trường;

Thực hiện Thông báo số 138/TB- HĐHPGCN ngày 29/11/2024 về việc
"Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng huỷ phôi Giấy chứng nhận bị
hư hỏng năm 2024" và Kế hoạch số 137/KH- HĐHPGCN ngày 29/11/2024 về
việc "Huỷ phôi Giấy chứng nhận bị hư hỏng trong quá trình quản lý và in, viết
Giấy chứng nhận năm 2024 trên địa bàn tỉnh Hải Dương” của Hội đồng huỷ
phôi Giấy chứng nhận hỏng;

Thực hiện Thông báo số 158/TB-VPĐKĐĐ ngày 02/12/2024 về việc
“Phân công nhiệm vụ Tổ giúp việc Hội đồng huỷ phôi Giấy chứng nhận bị
hỏng” và công văn số 1063/VPĐKĐĐ-ĐKCGCN ngày 02/12/2024 về việc
“Triển khai thực hiện huỷ phôi Giấy chứng nhận bị hỏng năm 2024” của Giám
đốc Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Hải Dương”.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hải Dương thông báo như sau:
Sở Tài nguyên và Môi trường đã tổ chức tiêu hủy 21.287 phôi Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất
(Mẫu ban hành theo Thông tư 23/2014/TT-BTNMT ngày 15/5/2014 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường).

Danh sách chi tiết số Seri các phôi Giấy chứng nhận hỏng đã tiêu hủy nêu
trên được đăng tải công khai trên cổng thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và
Môi trường tỉnh Hải Dương tại địa chỉ: http://tnmt.haiduong.gov.vn.

2

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hải Dương báo cáo Cục Đăng ký và dữ
liệu thông tin đất đai, đồng thời thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan được
biết./.

(Kèm theo Thông báo này có Bảng thống kê chi tiết số Seri các phôi Giấy
chứng nhận bị hư hỏng đã thực hiện hủy).

 Nơi nhận:
- Bộ Tài nguyên & môi trường;
- UBND tỉnh;
- Giám đốc Sở;
- UBND các huyện, thị xã, TP;
- Trung tâm CNTT (để đăng trên Website của Sở);
- Chi nhánh VPĐKĐĐ các huyện, thị xã, TP;
- Lưu VT, Hồ sơ (Hằng)

 KT. GIÁM ĐỐC
  PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Trác Trung

(để b/c)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T08:20:38+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Trác Trung<nguyentractrung.tnmt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T08:20:54+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Trác Trung<nguyentractrung.tnmt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T08:20:59+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Trác Trung<nguyentractrung.tnmt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T08:21:05+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Trác Trung<nguyentractrung.tnmt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!